Dolayısıyla onlar dini konulardaki akılcılığın
önderleri olarak kabul edilmişlerdir.2

Mu'tezile'nin söz konusu kelfun metodu, Ehl-i sünnet kelfunım
oluşturan Matüddiyye ve Eş' ari yy e tarafından da benimsenmiştir.
Ancak kelfun tarihine dair kaynaklar Sünni kelamın kurucusu olarak
Ebü'l-Hasan el-Eş'ad'yi (ö. 324/936) gösteriyorsa da, günümüze
intikal eden maddi belgeler niteliğindeki eserlerden hareket
edildiğinde, bu kurucunun Ebu Mansfu el-Matürid1 (ö. 333/944)
olduğunu söylemek gerekir. Zira bu iki kelfun bilgininin günümüze
ulaşan eserleri incelendiğinde bu tespitin haklı olduğu ortaya çıkar.3

Eserlerinde nakli esas almakla birlikte, akla da gereken önemi
yeren Matür1dl'deki akılcılığın Mu'tezile'den geri kalmadığı onun,
Islam'ın inanç esaslarını

Matüddl bu noktaya dikkati çekerek akıl yürütmeyi belli
argümanlar kullanmak suretiyle inkar eden kimselerin, bu inkan ancak
akıl yürütme yöntemiyle gerçekleştirdiklerini söyleyerek, insanların
akıl yürütmeksizin herhangi bir düşünce ortaya koyamayacaklarını
vurgular. 43

Matüridiyye ekolüne mensup olan Sahfuu'ye (ö. 580/1184)
göre de Sofistler, bilgi vasıtalarının tamamını reddetmişlerdir.
Bunların bir kısmı, varlığın bir gerçekliğinin olamayacağını, bir kısmı
ise böyle ..bir şeyin bulunup bulunmadığının bilinemeyeceğini iddia
etmiştir.